ПРОТОКОЛ

заседания Малого Совета  по вопросам межэтнических отношений при Администрации Ремонтненского сельского поселения
30.04.2021                                               №2                             с.Ремонтное
Председатель:             Яковенко А.Я. –председатель совета, Глава

                                      Администрации  Ремонтненского сельского поселения

Секретарь:                   Галимская М.С.- секретарь, главный специалист

                                     Администрации Ремонтненского сельского поселения
Присутствовали:

1.Монина А.В. –          старший инспектор по вопросам культуры, физической
                                   культуры, спорта и работы с молодежью Администрации
                                 Ремонтненского сельского поселения

2. Моргунов М.В.-     ведущий специалист по охране окружающей среды,

                                    гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
                                    Администрации Ремонтненского сельского поселения

3. Яшуркаев С-Х.Ш. –  представитель чеченского землячества
Приглашенные:

1.Омаров М-С.М.        -     представитель даргинского землячества
2.Донченко О.В.          -    старший инспектор по архивной работе и
                                           регистрационному учету Администрации

                                           Ремонтненского сельского поселения
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. «О проведении разъяснительной беседы с руководителями национальных землячеств, православных религиозных организаций, духовными лидерами землячеств в части соблюдения ограничительных мер в том числе в период проведения религиозных праздников».(Яковенко А.Я.)
СЛУШАЛИ:
Яковенко А.Я.- главу Администрации Ремонтненского сельского поселения, который довел до сведения присутствующих информацию о мерах по обеспечению санитарно - эпидемиологического благополучия населения на территории Ремонтненского сельского поселения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции в период проведения религиозных праздников(2 мая - Пасха. Воскресение Христово, 13мая-Ураза Байрам).
 РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.

2. Главному специалисту по правовым, организационным и кадровым вопросам Галимской М.С., ведущему  специалисту по охране окружающей среды, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Моргунову М.В., старшему инспектору по архивной работе и регистрационному учету Донченко О.В.:
2.1. Усилить работу по выявлению лиц, прибывающих на территорию Ремонтненского сельского поселения из других субъектов Российской Федерации;
2.2. Принять исчерпывающие меры по информированию граждан об алгоритме действий в случае прибытия из другого региона на территорию Ремонтненского сельского поселения;

2.3. Принять дополнительные меры поддержания правопорядка и соблюдения режима самоизоляции жителями с. Ремонтного в период ограничительных мер, особенно в дни массовых религиозных праздников;
2.4. Организовать на входе на кладбище с. Ремонтное выдачу одноразовых медицинских масок населению, а так же место для обработки рук дезинфицирующим средством;

2.5. Разместить на информационных стендах, в том числе на территории кладбища с. Ремонтное  памятки о необходимости соблюдения санитарно- эпидемиологических мер;
2.6. Провести разъяснительные беседы с населением с. Ремонтное с вручением листовок (памяток), в части соблюдения санитарно- эпидемиологических мер.

Результаты голосования:         «за»-  7              «против»- 0          «воздержался»- 0
Глава Администрации

Ремонтненского сельского поселения                                           А.Я. Яковенко
Секретарь                                                                                    М.С. Галимская